[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 января 2023 г.                               г. Новопавловск                                                             № 81
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Ставропольского края в администрации Кировского городского округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы Ставропольского края, в новой редакции
В соответствии  с Федеральными законами от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», администрация Кировского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы Ставропольского края в администрации Кировского городского округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы Ставропольского края (далее – Перечень) в новой редакции.
2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы Ставропольского края в администрации Кировского городского округа Ставропольского края, включенную в Перечень, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы Ставропольского края:

2.1. Не вправе без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Кировского городского округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) замещать на условиях трудового договора должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или) выполнять в данной организации работу (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более 100 тыс. рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего администрации Кировского городского округа Ставропольского края (при этом согласие данной комиссии дается в порядке, установленном положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Кировского городского округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов).

2.2. Обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случаях, предусмотренных подпунктом 2.1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы Ставропольского края с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
3. Руководителям органов администрации Кировского городского округа Ставропольского края со статусом юридического лица ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением под роспись и принять меры по обеспечению его исполнения.
4. Признать утратившим силу следующие постановления администрации Кировского городского округа Ставропольского края:

от 25 апреля 2022 года № 748 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Ставропольского края в администрации Кировского городского округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы Ставропольского края, в новой редакции»;
от 27 июня 2022 года № 1106 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы Ставропольского края в администрации Кировского городского округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы Ставропольского края, в новой редакции, утвержденный постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 25 апреля 2022 года № 748».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин
Проект вносит управляющий делами администрации Кировского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                Т.Ю. Яковлева
Визируют:

Заместитель начальника отдела по организационным и

общим вопросам  администрации                                                          А.В. Шегунц
Начальник отдела правового, кадрового обеспечения

и профилактики коррупционных

правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина
Проект подготовлен отделом правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края

от 23 января 2023г. № 81

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы Ставропольского края в администрации Кировского городского округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы Ставропольского края
РАЗДЕЛ 1. АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ

Руководство
	Первый заместитель главы администрации
	1

	Заместители главы администрации
	3

	Управляющий делами администрации
	1

	Консультант
	1

	Ведущий специалист
	1

Отдел по организационным и общим вопросам
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Главные специалисты
	4

	Ведущие специалисты
	3

Отдел по информационной политике, информационным технологиям и защите информации
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Главные специалисты
	2

	Ведущий специалист
	1

Отдел правового, кадрового обеспечения и  профилактики коррупционных правонарушений
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Консультант
	1

	Консультанты– юрисконсульты
	2

	Главный специалист
	1

	Ведущий специалист-юрисконсульт
	1

Отдел бюджетного планирования
	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущий специалист
	1

Отдел муниципальных закупок
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Главный специалист – юрисконсульт
	1

Архивный отдел

	Начальник отдела
	1

	Ведущий специалист
	1

Отдел экономического развития
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Консультант
	1

	Главные специалисты
	3

Отдел торговли, перерабатывающей промышленности и бытового обслуживания

	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущий специалист
	1

Отдел строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Главные специалисты
	4

	Ведущие специалисты
	4

	Специалист 1 категории
	1

Отдел по обеспечению общественной безопасности, ГО и ЧС
	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	2

	Ведущие специалисты
	2

Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	2

	Главные специалисты
	3

	Ведущий специалист
	1

Отдел по работе с молодёжью
	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущий специалист
	1

Отдел по защите государственной тайны

 и мобилизационной подготовке

	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Специалист 1 категории
	1

Отдел по работе с территориями
	Начальник отдела
	1

	Главные специалисты
	2

Отдел по обеспечению деятельности
 комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущий специалист
	1

РАЗДЕЛ 2. УПРАВЛЕНИЯ И ОТДЕЛЫ АДМИНИСТРАЦИИ, ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

Финансовое управление
Руководство

	Начальник управления
	1

	Заместитель начальника управления
	1

	Главный специалист
	1

Отдел планирования и анализа расходов бюджета
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Консультанты
	2

	Главный специалист
	1

Отдел планирования, анализа доходов
 и налогового потенциала бюджета
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника
	1

	Консультант
	1

Отдел бухгалтерского учета, исполнения бюджета
и консолидированной отчетности
	Начальник отдела - главный бухгалтер
	1

	Заместитель начальника отдела - заместитель главного бухгалтера
	1

	Консультант
	1

	Главный специалист
	1

Отдел внутреннего муниципального
 финансового контроля
	Начальник отдела
	1

	Консультант
	1

	Ведущий специалист
	1

Управление сельского хозяйства и охраны окружающей среды
	Начальник  управления
	1

	Заместитель начальника управления
	1

	Главные специалисты
	3

	Ведущий специалист
	1

Отдел образования и молодёжной политики

	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущие специалисты
	3

	Ведущий специалист-юрисконсульт
	1

Сектор по опеке, попечительству и защите
 прав несовершеннолетних отдела образования и молодёжной политики
	Заведующий сектором
	1

	Ведущий специалист-юрисконсульт
	1

	Ведущие специалисты
	2

Отдел имущественных и земельных отношений
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Главный специалист-юрисконсульт
	1

	Главные специалисты
	4

	Ведущие специалисты
	4

Отдел культуры

	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

Отдел  физической культуры  и спорта

	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

Управление труда и социальной защиты населения
Руководство
	Начальник управления
	1

	Заместитель начальника управления
	1

	Консультант - юрисконсульт
	1

	Консультант
	1

	Ведущие специалисты
	2

Отдел труда и социально-правовых гарантий
	Начальник отдела
	1

	Консультант
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущие специалисты
	3

Отдел планирования бюджета, назначения социальных выплат и отчетности
	Начальник отдела
	1

	Консультант
	1

	Главные специалисты
	3

Отдел социальной помощи и поддержки населения
	Начальник отдела
	1

	Консультант
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущие специалисты
	6

Отдел предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья, коммунальных услуг и иных выплат
	Начальник отдела
	1

	Консультант
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущие специалисты
	5

РАЗДЕЛ 3. ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ОТДЕЛЫ АДМИНИСТРАЦИИ

Новопавловский территориальный отдел

	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Консультант
	1

	Главные специалисты
	3

	Ведущие специалисты
	3

	Специалист 1 категории
	1

Горнозаводской территориальный отдел
	Начальник отдела
	1

	Ведущий специалист
	1

	Специалисты 1 категории
	3

Зольский территориальный отдел
	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущие специалисты
	3

	Специалисты 1 категории
	3

Комсомольский территориальный отдел
	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущие специалисты
	3

	Специалисты 1 категории
	2

Марьинский территориальный отдел
	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущие специалисты
	2

	Специалисты 1 категории
	2

Новосредненский территориальный отдел
	Начальник отдела
	1

	Ведущие специалисты
	2

	Специалисты 1 категории
	2

Орловский территориальный отдел
	Начальник отдела
	1

	Ведущий специалист
	1

	Специалисты 1 категории
	3

Советский территориальный отдел
	Начальник отдела
	1

	Главный специалист
	1

	Ведущие специалисты
	2

	Специалисты 1 категории
	2

Старопавловский территориальный отдел

	Начальник отдела
	1

	Ведущий специалист
	1

	Специалисты 1 категории
	3

Управляющий делами администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                          Т.Ю. Яковлева